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Félmillió forint értékű társadalmi munka

Az iskola tanuló; műsorral köszöntötték a társadalmi munkásokat.

Augusztus 24-től Harkányban

Pannónia f83
Tizennegyedik a lka lom m al ta 

lá lkoznak az idén Harkányban 
az ország szövetkezeti szakem
berei. A  TIT Baranya megyei 
Szervezete iá ita l rendezett 
Pannonia-napok nyitó e lő a d á 
sára augusztus 24-én, dé le lő tt 
10 órakor kerül sor a siklósi 
vár kongresszusi termében. A 
nyitó e lőadást szövetkezetpoli
tikánk időszerű kérdéseiről dr. 
Szlameniczky István, a SZÖ- 
VOSZ elnöke ta rtja .

A program  a következő na 
pokban Harkányban, az építők 
üdü lő jében fo ly ta tód ik , ahol 
országosan ismert szaktekinté
lyek ta rtanak előadásokat és 
konzultációkat. Augusztus 26- 
ón V illány i M iklós, a M ezőgaz
dasági és Élelmezésügyi M i
nisztérium á lla m titká ra  lesz a 
Pannonia-napok vendége. A 
közgazdasági fe lté telek tovább 

fejlesztés; lehetőségeiről lesz j 
szó a m ezőgazdasági term elő- | 
szövetkezetekben. Augusztus 
29-én kerekasztal-beszélgetést 
rendeznek a szövetkezeti v á lla l
kozások tapaszta la ta iró l. Elő
adónak Lehoczky M ihályt, a 
TOT fő titká r-helyettesé t nyer
ték meg. Augusztus 30-án 
ú jabb  kerekasztal-beszélgetés- 
re kerül sor, a tém a: g azda 
ság-ideo lóg ia . A vitavezető 
Soós G ábor nyugalm azott m i
niszter és Kurucz Imre, a TIT 
fő titká ra . Előadások hangzanak 
el még a kockázatról, a magyar 
szövetkezeti mozgalom nem
zetközi kapcso la ta iró l, a fa lusi 
gazdaságról és a szövetkezetek 
együttműködésének ú ja b b  le- ■ 
hetőségeiről. A „m egkérdeztük" 
fórum on Dem ján Sándort, a 
Skála-Coop vezérigazgató ját 
fa g g a tjá k  meg.

Négy új tantermet 
avattak Szentlörincen

Az évforduló tiszteletére újították fel és bővítették ki a helytörténeti emlékszoba kiállítását.
Läufer László felvétele

Ünnepség Almamelléken

Tudományos ülés, sportversenyek

Községük első okirati említésének 800 éves jubileumát ün
nepelni jöttek össze a község lakosai pénteken délelőtt 
az almamellék; tanács épületében. Jóllehet a meghívó 

tudományos ülésre invitált, a közönség sorain végigtekintve 
megállapíthattuk: ez az összejövetel legalább annyira a falu né
pének, mint a történészeknek az ügye.

Hónapok ó ta  készülődtek a 
szentlőrinciek az idei augusz
tus 20-i ünnepre, de nem mű
sor szervezésével, hanem tá r
sadalm i összefogásban vég
zett fiz ika i munkával. A  maguk 
elé tűzött fe la d a to t m egvaló
síto tták: rekord idő, vagyis 
a lig  öt hónap a la tt elkészült o 
nagyközség III. számú á lta lá 
nos isko lá jának bővítése, a 
négy új tanterem.

Az áp rilis tó l az építkezés 
megkezdésétől augusztus köze
péig e lte lt ö t hónapnak külön 
fe jezetet lehet szentelni a 
szentlőrinci fa lukrón ikában. Kö
zel háromszáz szülő vá lla lt 
3— 3 nap társada lm i munkát, s 
do lgozott együtt a kivitelező, a 
Szentlőrinci Nagyközségi Ta
nács Költségvetési üzemének 
szakmunkásaival. Félm illió  fo 
r in t értékű tá rsada lm i m unkát 
végeztek. Az így m egtakaríto tt 
összegből a négy tanterem  
m elle tt kerítés, parkoló, já tszó 
té r építésére és az -isko laud
var parkosítására is ju t  pénz.

Tegnap, augusztus 20. e lő 
estéjén a lkotm ányunk ünnepé
re való megemlékezéssel egy
bekapcsolva ta rto tták  meg 
Szentlörincen az iskolaavatót. A 
III. számú á lta lános iskola to r
naterm ében közel ötszázan 
gyűltek össze: m indazok, akik 
va lam ilyen form ában részesei 
vo ltak a 4 új tanterem  meg
építésének. Részt vett az ün
nepségen Tettinger István, az 
MSZMP Szigetvár városi-járási 
B izottságának első titká ra  és 
dr. N agyvárad i János, a szi
getvári já rás i h iva ta l elnöke is.

ünnep i beszédében ' Piti 
Zoltán, a Baranya megyei Ta
nács elnökhelyettese az a lkot- 
m ónynapi megemlékezést ösz- 
szekapcsolta a szentlőrinci tá r 
sadalm i összefogás értékelésé
vel. A  négy új tanterem  fe l

épü lte  egy fejlesztési fo lyam at 
fontos á llom ása Szentlörincen 
—  m ondotta a megyei tanács 
elnökhelyettese. Az u tóbb i évek
ben a nagyközség nemcsak 
lé lekszámában gyarapodo tt d i
namikusan, hanem a közműhá
lózatában, a telepszerű lakás
építésekkel és szo lgá lta tások
kal bővülésével is. A m űvelő
dési-oktatási ágaza t fe jlődésé
nek je lentős á llom ása volt az 
év e le jén á tado tt községi 
könyvtár. A most elkészült négy 
tanterem  azonban még ennél 
is nagyobb érték, hiszen a 
szentlőrinciek társada lm i ösz- 
szefogásának kiem elkedően 
szép pé ldá ja  és eredménye. A 
megyei tanácselnök-helyettes 
ugyanakkor arra is figyelm ez
tette  a gyűlés résztvevőit, hogy 
a fe jlődésben nem szabad 
m egtorpann i: rendbe kell te n 
ni az iskola környezetét, s 
meg kell terem teni Szenltőrin- 
cen a középfokú iskolai képzés 
fe lté te le it is.

Beszéde végén Piti Zoltán a 
következő bejelentéssel ad ta  át 
a négy új tanterm et Kolta i Pé
ter isko la igazgatónak: a Bara
nya megyéi Tanács a szentlő
rinciek rendkívüli m unká já t 
rendkívüli, 200 000 fo rin t tám o
gatással ju ta lm azza, am it az 
iskola felszerelésére kell fo r
d ítan i.

Az ünnepi beszédet követő
en került sor a társada lm i mun
kások kitüntetésére. „Szentlő- 
rincért" p lake tte t Faulháber 
Imre, a lll-as  számú iskola 
szülői munkaközösségének e l
nöke kapta  meg.

A kitüntetések átadása az 
ünnepi est után építő szülők 
bá ljáva l fo ly ta tódo tt, amelyet 
Győrvári Márk, a Szentlőrinci 
Nagyközségi Tanács elnöke p o 
hárköszöntője nyito tt meg.

D. I.

Szovjet egyetemisták 
a Szénbányáknál
A M iskolci Műszaki Egye
tem és a Moszkvai M űsza
ki Egyetem közötti együ tt
működés keretében tö b b 
napos magyarországi lá to 
gatásra érkezett a szovjet 
egyetem isták 15 tagú cso
portja.

Itt tartózkodásuk során 
a Mecseki Szénbányák
hoz is e llá toga ttak . A u 
gusztus 18-án, a vasasi 
bányaüzemnél bánya já rá 
son vettek részt, 19-én 
ped ig  a vá lla la t központ
jában  Horváth Imre osz
tá lyvezető tá jékoz ta tta  a 
vendégeket a vá lla la t te 
rületén fo lyó bányamérési 
munkákról.

Ú jabb  rangos nemzetközi 
tá r la t színhelye a Pécsi G a léria , 
aho l tegnap dé lu tán  Kepes 
András, a M agyar Televízió 
szerkesztő-riportere nyito tta  meq 
A tó j —  the landscape c í
mű kiá llítást. A  ga lé ria , m int 
ismeretes, kétévenként rendez 
nemzetközi k iá llításoka t ra jz 
tém a és a m űfa jm egje lö léssel, 
a közbeeső években pedig 
égy-egy tém ára  szervez k iá llí
tást a v ilág  különböző orszá
ga ibó l. Ilyen tematikus a Vo
nal című és ilyen ez a lka lo m 
mal A tá j, amely egy klasz- 
szikus képzőművészeti témának, 
a tá jképnek mai m egközelíté
seit sorakoztatja fel e lő ttünk. 
A Pécsi G a lé ria  felkérésére 22 
európai országból, több  mint 
száz művésztől érkezett m üal-

ünnep lőbe  ö ltözött fejkendős 
nénik, barázdá lt arcú öregek, 
óvodás korból a lig  fö lcsepere
de tt gyerekek, iskolások h a ll
ga tták  figyelem m el a buda
pesti Kantus kvin te tt á lta l e lő 
ado tt m adrigá lokat, sp irituá lé 
fe ldolgozásokat, majd az ezt 
követő e lőadásokat. H orváth J. 
Gyula, római katolikus esperes, 
a Szentegyedi határjárás néven 
ismert ok ira tró l (ebben említik 
először A lm am elléket A lm atő

kotás a legkülönbözőbb m űfa
jokban. A k iá llíto tt 200 mű kö
zött h iába keressük a hagyo
mányos érte lem ben vett tá jk é 
pet, ez leg fe ljebb  csak u ta lás
ként vagy éppen ironikus á r
nya la tta l je len ik  meg. A husza
dik századi tá ja t ugyanis nagy
mértékben befolyásolta  az em 
ber je len lé te . A mai tó iban  ott 
van az á lta lunk e lh a jíto tt sze
mét éob-'iqy, m int az em ber á l. 
tá l emelt építmények. A leg- 
ú jabbkori művészet ezt a je le n 
létet tovább értelmezve számos 
érdekes tá jberendezéssel is fe l
lép a Pécsi G a lé ria  k iá llításán, 
ahol a rajzokon, festményeken 
tú l szobrokat, sok fo tó t lá th a 
tunk és különböző események 
dokum entá lását.

néven), s a németek be te lepü 
lésének történetérő l beszélt. 
Dr. Eperjesi Jenő, a M űvelődési 
M inisztérium  nemzetiségi főosz
tá lyának vezetője az a lm am el- 
léki horvátság te lepü léstö rténe
té t ismertette. A község te lepü 
lésfö ldra jzáró l dr. Lehmann A n 
tal, a Pécsi Tudományegyetem 
docense, az iskola tö rténetérő l 
pedig Szubotics M iklós  igazga
tóhelyettes ta rto tt e lőadást. Vé
gül dr. Bezerédy Győző, a Ja
nus Pannonius Múzeum osztály
vezetője a lm am elléki jo b b á gy 
kori pecsétekről értekezett.

Az egész fa luban  látszott a 
készülődés az évfordu ló  méltó 
megünneplésére. Az ifjúság i 
klubon az utolsó sim ításokat 
végezték a község fia ta l mes
terem berei. Az ita lb o lt udvará
ban eav külön szobát rendez
tek be helyben gyű jtö tt n ép ra j
zi tá rgyakból, az á lta lános is
kolai ko llég ium ban ped ig  Tóth 
György fa ragása it lá tha tták  az 
érdeklődők. A  pénteki dé lután 
már az o ldo tta b b  rendezvények 
jegyében m úlott el. Segédmo
torosok, lovasok és kerékpáro
sok versenyét rendezték meg, s 
az, eredm ényhirdetést az esti 
tábortűzné l ta rto tták  meg.

Ma dé le lő tt avatják fel a 
társada lm i m unkában elkészült 
ifjúság i k lubot az egykori dézs. 
mapincében. Ezután autós 
ügyességi verseny és KRESZ-ve- 
té lkedő lesz. m ajd az a lko t
m ánynapi ünnepséget ta rtják  
meg. Népművészeti és cserép
vásár, sportdé lu tán, repülőm o- 
de ll-bem uta tó  következik ez
után, véqül az ünnepségsoro
zatot ha jna lig  ta rtó  bál zárja 
le a nyolcszáz éves A lm am ellé , 
ken. H. J.

Kiállítás a Pécsi Galériában

A táj -  The landscape

Filmjegyzet

Vigyázz,
■ ■■jón
a bacilus
gazda!

A cseh humor, Hasek ha lha 
ta tlan  műve, a Svejk után v i
lágm árkának számít. M inőségé
ben az angol humorhoz ha 
sonlítható, valam ivel több  hu
mánummal, közép-európai ön
gúnnyal. A  haseki hagyom ányo
kat a cseh filmművészet siker
rel fo ly ta tta  a hatvanas évek
ben, elég csak a Fekete Péter
re, a Szigorúan e llenőrzött vo
natokra gondoln i, de még a 
Limonádé Joe című western- 
pa ród iá t is ide merném soro l
ni. Legutóbb pedig a Sörgyári 
capriccio  című film bő l bizo
nyosodhattunk még arró l, hogy 
a cseh humor csak el-elszende. 
redik néhány évre a film m űvé
szetben, de nem huny ki vég
legesen.

ö rö m  lett volna beszámolni 
e nagy értéknek a Csipkerózsi- 
ka -á lom ból való fe lébredéséről, 
de a Vigyázz, jön  a v iz it! cí
mű film  után óvatosan csak any- 
nyit m ondhatunk: va lam i van... 
A m agyar mozinézők kegyeiért 
fo ly ta to tt harcban a főhős, 
Prepsl úr kétségtelenül nincs 
egy súlycsoportban a Tűtorony 
központi figu rá iva l, vagy San. 
dokannal, hiszen Prepsl úr csak 
egy bacilusgazda, nem pedig 
m aláj kalóz. Igaz, ő is az 
igazáért harcol, a szabadsá
gért, mert nem könnyű dolog 
elviselni a kórházi e lkü lönítő  
m agányát a kisvárosi é let sza
badság-, után, a fia ta lko ri 
portyák emlékével viaskodva. 
De ez a harc kevésbé lá tvá 
nyos, m int a tengeri ütközet, 
mert csak a főorvossal, a főnő
vérrel és a takarítónővel kell 
nap m in t nap harcba szállnia. 
Ezek az e llenfe lek azonban 
sokkal hata lm asabbak —  az 
Egészségügy á ll m ögöttük! —  
m int a band iták, vagy a M a 
lá jfö ld  egy kardsuhintástól e l
fekvő hódító i. Prepsl úr sa já 
tos módszerrel, bohém term é
szetével védekezik ellenük. S 
közben, a kétszemélyes szobá
ban egy másik, egy igazi d rá 
ma is k ibontakozik: a mai cseh 
valóság ugyanolyan szorító 
drám ája, m int amely hazánk
ban is tapaszta lha tó : a család 
szétesése, a lakásgond, az öre 
gek sorsukra hagyása. Ehhez 
képest Prepsl úr ká lvá riá ja  mór 
va lóban csak pikáns kórházi 
történet, ami vég nélkül fo ly ta 
tódhat, de egyszer véget is ér
het, ha a jószándékú Egészség, 
úgy is úgy akarja .

Tula jdonképpen nagyon jó  
film  is lehetett volna Karel 
Kochyna a lkotása. Egy hajszál 
választja el tő le, de hogy mi, 
azt pontosan nehéz volna m eg
m ondani. Néhány közhelyszerű 
helyzetm egoldás (tangó a ta 
karítónővel a végén a házassági 
a já n la t) rontja  le a le jobban 
a film  hatását, s teszi csupán 
átlagosan ió film mé. Mert 
m indentő l függe tlenü l a V i
gyázz, jö n  a v iz it! figyelem re 
méltó a lkotás, k iem elked ik a 
közép-ke le t-európai víg játékok 
mezőnyéből. R udolf Hrusinsky 
a lakítása d íja t érdemelne, 
csakúgy m int a rendezés amely 
egy sivár kórházi szobába a 
v ilágo t tud ja  elővarázsolni ku
lisszák és statiszták nélkül. Az 
ismét félrevezető m agyar cím 
m ögött mélyen humánus, é r
zékeny a lkotás rejtőzik, csak 
értő közönség kell hozzá, hogy 
fc'fedezze.

Havasi J.


